[image: image1.png]PROTOCOLO 1289/2018 - 27/04/2018 13:43

REQUERIMENTO Nº 178/2018
Assunto: Solicita à CPFL providências urgentes em relação a troca de fiação no Bairro Encosta do Sol, conforme especifica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que a fiação que atende as residências da Estrada Municipal Júlio Fumachi vêm da Estrada Municipal Teresa Batistela Nardi;
CONSIDERANDO que para isso, a fiação atravessa a mata colocando em risco a vida dos animais silvestres que se utilizam dos fios, e que os mesmos não estão encapados, causando curtos circuitos e aumentando o risco de causar incêndio e mesmo a morte de animais, como já aconteceu;

CONSIDERANDO que na Estrada Municipal Júlio Fumachi não há cabeamento para atender às necessidades dos moradores.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário que seja oficiado a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a necessidade urgente de colocar cabeamento na Estrada Municipal Júlio Fumachi de forma a preservar a mata por onde atualmente passam cabos desencapados vindo da Estrada Municipal Teresa Batistela Nardi.
SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2018.

ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM